
Univerzita Karlova v Praze
P řírodovědec ká fa ku |ta
Katedra sociá|ní geognafi e a regioná|ního roaloje

Albertov 6, 128 43 Praha 2, tel.'. +420-2219S1 399
fax: +420-221 99 5514, e-mail: chromy@natur.cuni.cz

8P212006 - Praha, 12.6.2006
Posudek vedoucího bakalářské práce

B4I! J. (2006): Prob|émy periferních ob|astí_ komparace moŽností revita|izace býva|ého
WP Ralsko. Baka|ářská práce. UK v Praze, PřF, KSGRR, Praha, 58 s. (věetne přitórr)

Baka|ářská práce Jana Baxy je studiíjednoho ze zájmových území výzkumu periferních
ob|astí, které se řeší na KSGRR PřF UK.
Před|oŽená bakalářská práce čítá 58 stran textu, včetně seznamu Iiteratury, pramenů a
pří|oh. Práce má jasnou vnitřní strukturu, č|ení se do 5 kapito| včetně úvodu a závěru.
Jednot|ivé kapitoly mají |ogickou gradaci (od diskuze obecných otázek ke specifickým, od
hodnocení revita|izace Území býva|ého WP na vyšších měřítkových úrovní veřejné správy
k Úrovni mikroregioná|nílobecní apod. ).
V úvodní části práce Jan Baxa zdůvodňuje výběr tématu, definuje cí|e práce a výzkumné
otázky, vyjadřuje se k metodice práce a hodnotí zdroje informací, které přijejím zpracování
vyuŽi|.
StěŽejní část bakalářské práce tvoří kapito|y 2 a 3' V nich autor nejprve vymezuje s|edované
Území: s uŽitím různých pramenů diskutuje prob|émovost tohoto Ú)emí. (taonele třeba
hodnotit autorův ,,nadh|ed.. a snahu o strukturovaný přístup ve smys|u hodnoceňívnějších a
vnitřních podmínek a příčin prob|émovosti/perifernosti modeIovéhó území. Ve 3. kapiiole
! Ba1a ana|yzuje P|rs]upy jednot|ivých subjektů, které se podí|ely či podí|ejí na revita|izaci
Území bývalého WP Ra|sko a tyto přístupy kriticky hodnotí. Pozórnost zasiuhuje zejména
mapa č. 1 (s. 38), v níŽ se J. Baxa pokusi| (na zák|adě v|astní badate|ské činnosti)
o strukturaci vnitřního funkčního využití Územi bývalého VVP. Závěr kapito|y tvoří případová
studie projektu EURosoLAR. Práci vhodně dop|ňuje kapito|a týkající se ,eíita|izace
býva|ého WP Mi|ovice'
V závěru autor shrnu| veškeré získané poznatky, tyto vhodně strukturova| a odpovídá na
výzkumné otázky.
PředloŽenou prací Jan Baxa prokáza| nejen schopnost zformulovat výzkumný prob|ém,
stanovit si re|evantní metodické postupy jeho řešení, ale i schopnost prob|ém vyřešit
a zformu|ovatzávěr. Hodnotu práce zvyšuje zdaři|á grafická úprava i absence formá|ních
nedostatků. U autora, kteý se d|ouhodobě zabývá územím býva|ého WP Ralsko a
disponuje mnoŽstvím informací a informačních zdrojů k řešené tematice |ze ocenit také
,,discip|ínu.. _ ve smyslu rozsahu textu a pří|oh a jejich vyváŽenost. Předpok|ádám, Že se Jan
Baxa bude i nadá|e věnovat prob|ematice po|arizace prostoru, resp. možnostem revita|izace
Území býva|ých vojenských prostorů a ve své dip|omové práci up|atní zkušenosti, které při
tvorbě baka|ářské práce získa|.
Připomínky vedoucího práce zazně|y v průběhu pravide|ných konzultací. Jsem přesvědčen o
tom, Že před|oŽená baka|ářská práce sp|ňuje poŽadavky Řadené na práce tohoto druhu a
proto ji doporučuji k obhajobě

RNDr. Pave| Chromý, Ph.D'


